
STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert
na realizację ambulatoryjnej opieki specjalistycznej  na  lata 2013 – 2016 

przeprowadzonego przez Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia

Rada  Miejska  w  Słupsku,  po  zapoznaniu  się  z  rozstrzygnięciem  konkursu  ofert 
na realizację ambulatoryjnej opieki specjalistycznej  na  lata 2013 – 2016 przeprowadzonego 
przez  Pomorski  Oddział  Wojewódzki  Narodowego  Funduszu  Zdrowia,  wyraża  sprzeciw 
wobec  nieprzyznania  kontraktu  doświadczonym  podmiotom  leczniczym  z  terenu  miasta 
Słupska.

Rozstrzygnięcie  konkursu  ofert  nie  przystaje  do  potrzeb  zdrowotnych  regionu 
słupskiego, istniejącego zaplecza w postaci specjalistów i  sprzętu, a wobec pacjentów jest 
po prostu bezduszne. Nie bierze również pod uwagę realizowanego wieloletniego programu 
„Zdrowie  dla  Pomorzan”,  którego  główną osią  jest  opieka  nad chorymi  onkologicznymi, 
kardiologicznymi i dziećmi.

Przychodnie  specjalistyczne,  które  dotychczas  realizowały  świadczenia
są  przygotowane  do  ich  kontynuacji  zarówno  pod  względem  fachowości  zatrudnionego 
personelu, warunków lokalowych, jak również posiadanego sprzętu medycznego. 

Dwa  podmioty  lecznicze  w  Słupsku,  tj.  Wojewódzki  Szpital  Specjalistyczny
i Centrum Zdrowia Salus, realizują świadczenia na najwyższym poziomie, o czym stanowi 
posiadany przez nie certyfikat akredytacyjny Ministra Zdrowia. 

Kryteria  konkursowe  przyjęte  przez  Fundusz  nie  uwzględniają  kompleksowości 
świadczeń,  zachowania  ciągłości  usług  i  możliwości  zapewnienia  pacjentom stałej  opieki 
medycznej.  W  efekcie,  takie  postępowanie  Pomorskiego  Oddziału  Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia prowadzi do dalszego ograniczania dostępu do świadczeń 
specjalistycznych na rzecz mieszkańców Słupska.
  Rada Miejska w Słupsku stoi na stanowisku, że postępowanie konkursowe powinno 
być unieważnione,  a  obowiązujące umowy aneksowane do czasu ponownego rozpatrzenia 
złożonych ofert.  

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Słupsku

Zdzisław Sołowin


